
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, 182 53 Praha 8, Maškova 3 

Tel. 284683437, fax 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
Č.j. 180/21/2016 
 

Z á p i s  č. 1/2016 
 

 

ze schůze ÚOK chovatelů okrasného a exotického ptactva, která se konala 

na Sekretariátu ÚV ČSCH v Praze 8 – Kobylisích dne 22.4.2016 

 

ÚOK: 

Přítomni: Ing. Jiří Čumíček, Ing., Martin Kabát DiS., Lubomír Veselý, Zbyněk Laube 

 

Omluven: Ing. Josef Nožička 

 

RK: 

Přítomni: Vlastimil Sus 

Omluveni : Ladislav Groda,Vojtěch Foltýn 

 

Sekretariát ÚV ČSCH:  

Ing. Daniela Hořejšová 

 

P r o g r a m  :     1.   Zahájení 

                            2.   Kontrola zápisu z minulé schůze, kontrola plnění usnesení 

                            3.    Příprava konference odbornosti CHOEP 

                            4.   Čerpání rozpočtu komise v roce 2015 

                            5.   Rozpočet komise na rok 2016 

                            6.   Návrh a projednání rozpočtu na rok 2017 

                            7.   Zpráva revizní komise 

                            8.   Různé (návrh smlouvy s organizací ACHEP aj.) 

                            9.   Usnesení 

                          10.   Závěr 

 

Ad 1) Zahájení 

Schůzi zahájil a řídil podle schváleného programu předseda komise Ing. Jiří Čumíček. 

Přítomní vzali na vědomí omluvu nepřítomnosti pana Ing. Josefa Nožičky, Ladislava Grody a 

Vojtěcha Foltýna. Bylo konstatováno, že zasedání komise je usnášeníschopné. 

 

Pořízením zápisu byla pověřena Ing. Daniela Hořejšová a zápis ověří Martin Kabát, Dis. 

 

Usnesení: 1/1/1/2016 

Zápis z 1. schůze ÚOK CHOEP v roce 2016 zpracuje Ing. Daniela Hořejšová, ověřovatelem 

bude Martin Kabát, DiS.  

 

Ad 2) Kontrola zápisu z minulé schůze, kontrola plnění usnesení 

Předseda provedl kontrolu zápisu a usnesení z minulé schůze, která se konala na Sekretariátu 

ÚV ČSCH v Praze dne 11.12.2015. K jeho znění nebyly vzneseny připomínky. 



 

Usnesení:  

ÚOK CHOEP schvaluje znění zápisu ze schůze konané dne 11.12.2015. 

 

Kontrola usnesení z předchozích jednání ÚOK 

 

 

Usnesení: 3/2/2 

Kontaktovat spec. ZO a kluby, aby sdělily termíny VČS v roce 2017. Následně, po dohodě 

s předsedou ÚOK, delegovat členy ÚOK a RK na tyto schůze. 

Zodpovědná:tajemnice komise                                                                      Termín:trvalý 
 

Usnesení: 3/2/3 

Jednat se sponzory o sponzorských darech, v souvislosti s možným snížením cen kroužků pro 

specializované ZO a kluby. 

Zodpovědný: předseda ÚOK, př. M. Kabát,DiS., tajemnice ÚOK           Termín:trvalý 
 

Usnesení: 3/2/7 

Na web ČSCH a do časopisu Chovatel dávat pouze stručné výtahy ze zápisů ÚOK, zejména 

usnesení. Navrhované znění těchto informací do uvedených medií bude předem projednáno a  

schváleno předsedou komise. 

Zodpovědná : tajemnice komise                                                               Termín : průběžně 

 

Usnesení: 1/8/6/2015 

Na základě návrhu, vypracovaného př. Vedrou, vydat standard výstavních (postavových ) 

andulek. 

Zodpovědný : př. Kabát, tajemnice komise    Termín : r. 2016 

V současnosti př. Vedra novelizuje standard a to na základě nových informací ze strany 

WBO. Termín vydání standardu se tímto posunuje do r. 2016. 

 

Usnesení: 2/6/1/2015 

Kontaktovat posuzovatele okrasného a exotického ptactva, kteří nebyli na školení dne 19.9. 

2015, aby uhradili za rok 2015 poplatek posuzovatelů ve výši 500,- Kč. 

Zodpovědná: tajemnice komise                                                                      Termín: r.2016 

Usnesení bylo splněno. 

 

 

Usnesení: 2/6/6/2015 

Komise schválila zálohu 1000 € pro př. Grodu k jeho účasti na SŠ 2016 v Portugalsku. 

Zodpovědný: Martin Kabát,DiS.                                                                    Termín: 2016 

Usnesení bylo splněno 

 

Usnesení: 2/6/7/2015 

Dle návrhu př.Veselého udělat propagaci národních plemen a projednat na ÚV ČSCH.  

Zodpovědný: Martin Kabát,DiS.                                                                        Termín: 2016 

 

Usnesení: 3/7/4/2015 

Organizovat a zajistit vše potřebné, spojené s účastí vystavovatelů a garanta ČSCH na SŠ 

v Portugalsku, v lednu 2016. K zajištění účasti ČSCH na této akci bude, na základě 

předloženého vyúčtování, vyplacena částka max. 40.000,- Kč. 



Zodpovědný : M. Kabát, Ing. Nožička, tajemnice komise                           Termín : 1/2016 

Usnesení bylo splněno. 

 

 

 

Usnesení: 3/7/6/2015 

ÚOK schvaluje návrh smlouvy o spolupráci mezi ČSCH a asociací ACHEP, kterou předložil 

předseda ÚOK. Tento návrh byl vypracován na základě osobního jednání mezi předsedou 

ÚOK CHOEP a předsedou asociace ACHEP, p. Ladislavem Žohou. 

 

 

Ad 3)Příprava konference odbornosti CHOEP 

Komise se zabývala přípravou konference, která se bude konat dne 23.4. 2016. 

 

- Předseda komise seznámil přítomné s obsahem své zprávy o činnosti komise za uplynulé   

  období (od předchozí konference). K předložené zprávě nebyly vzneseny žádné připomínky. 

- Revizní zprávu přednese předseda RK pan Ladislav Groda.   

 

Ad 4), 5) a 6)Čerpání rozpočtu komise v roce 2015, rozpočet komise na rok 2016 a   

návrh a projednání rozpočtu na rok 2017 

Informaci o čerpání rozpočtu ÚOK CHOEP za rok 2015, rozpočet komise na rok 2016 a 

návrh rozpočtu na rok 2017 předneslmístopředseda komise pan Martin Kabát, DiS.  

 

Usnesení: 1/4/1/2016 

ÚOK bere na vědomí informaci o čerpání rozpočtu komise v roce 2015 a rozpočet komise na 

rok 2016. 

 

 

 

 

 

 

Ad 7) Zpráva revizní komise 

  

Člen revizní komise pan Vlastimil Sus přednesl revizní zprávu (je přílohou zápisu), týkající se 

kontroly ÚOK za rok 2015. Kontrola se uskutečnila dnešního dne dopoledne. K přednesené 

zprávě nebyly připomínky. 

 

Ad 8) Různé 

 

- Předseda komise informoval o návrhu smlouvy s organizací ACHEP, která se 

odsouhlasila na minulé schůzi dne 11.12. 2015. Návrh smlouvy bude projednán na 

konferenci CHOEP konané  dne 23.4. 2016 a poté předložen na příštímu jednání  ÚV 

ČSCH ke schválení. 

 

- Předseda komise informoval, že se příští zasedání EE bude konat ve Vídni. Jednání se 

za naši odbornost zúčastní Ing. Maršálek. 

 

  



- L. Veselý informoval, že v současné době pokračuje ve školení adeptů na 

posuzovatele. Ve školení pokračují již pouze dva adepti – pánové Tomka a Kuneš. 

 

- Předseda komise informoval o níže uvedených jednáních, kterých se účastnil za 

odbornost CHOP a to v období od poslední schůze ÚOK, která se konala dne 

11.12.2015. 

 

19.12.2015 – setkání chovatelů v Olomouci ( Exota Olomouc + ACHEP + další 

chovatelé – bez nároku na cestovné 

9.1.2016 – účast na MMS ve zpěvu kanárů v Havlíčkově Brodě, předání pohárů  

9.2.2016 – setkání ÚV ČSCH + předsedů ÚOK k celostátním výstavám, Praha  

18.2.2016 – příprava připomínek k návrhu Stanov ČSCH, Praha 

22.3.2016 – příprava konference CHOEP, Odolená Voda – bez nároku na cestovné 

 

Usnesení: 1/8/1/2016 

ÚOK souhlasí s proplacením cestovních náhrad předsedovi ÚOK, spojených s jeho 

účastí na akcích konaných dne  

 

 

 

Ad 9) Usnesení  

 

Dále byla přijata následující usnesení : 

 

Usnesení: 1/9/1/2016 

Poděkovat posuzovatelům, kteří v posledních dvou letech ukončili svou dlouholetou 

posuzovatelskou činnost. 

Zodpovědná: tajemnice komise                                                                         Termín: 2016 

 

Usnesení: 1/9/2/2016 

Kontaktovat ohledně sponzorování SŠ pivovar LITOVEL. 

Zodpovědný: předseda ÚOK                                                                              Termín: 2016 
 

Usnesení: 1/9/3/2016 

V roce 2017 bude vyhlášen nový kurz školení adeptů na posuzovatele. Minimální počet pro 

zahájení kurzu je 5 adeptů. 

Zodpovědný: Lubomír Veselý, tajemnice komise                                             Termín: 2016 

 

Usnesení : 1/9/4/2016 

Aktualizovat webové stránky odbornosti. 

Zodpovědná : tajemnice komise           Termín : 9/2016 

 

 

Ad 10) Závěr 

 

Po projednání všech bodů programu poděkoval předseda ÚOK přítomným za účast na tomto 

zasedání a jednání ukončil v 18.25 hodin. 

 

 

 



Ing. Jiří Čumíček, v.r.  předseda ÚOK  CHOEP 

 

 

 

Zapsala : Ing. Daniela Hořejšová     

Ověřovatel: Martin Kabát, Dis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


